
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА»                                  

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА») 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2023                                                                                                        № 274/1 

 

                                                                  с. Мускатное 

 

О проведении школьного и муниципального этапов  

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики 

Крым от 03.07.2023 №1106 «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым» и 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями), на 

основании приказа управления образования Администрации Красногвардейского района 

Республики Крым от 14.08.2023 № 353 «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», с целью выявления и 

поддержки талантливых, одаренных и мотивированных детей, развития их способностей и 

интереса к научному творчеству, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести в МБОУ «Мускатновская школа» в 2023/2024 учебном году всероссийскую 

олимпиаду школьников (далее - Олимпиаду) по следующим общеобразовательным 

предметам: 

- русский язык; 

- иностранный язык (английский); 

- математика; 

- информатика и ИКТ; 

- физика; 

- химия; 

- биология; 

- география; 

- астрономия; 

- литература; 

- история; 

- обществознание; 

- экономика; 

- право; 

- искусство (мировая художественная культура); 

- физическая культура; 

- технология; 

- основы безопасности жизнедеятельности в два этапа: 

-  школьный - для обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций (по 

математике и русскому языку - для обучающихся 4-11 классов); 

-  муниципальный - для обучающихся 7-11 классов (по математике - для обучающихся 5-11 

классов). 

2.  В рамках всероссийской олимпиады школьников провести школьный и муниципальный 



этапы олимпиады по крымскотатарскому языку и литературе, в два этапа: 

школьный - для обучающихся 5-11 классов общеобразовательных организаций; 

муниципальный - для обучающихся 7-11 классов  

3.  Утвердить Положение о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение 1). 

4.  Утвердить Положение об апелляционной комиссии по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 2). 

5.  Утвердить сроки проведения школьного и муниципального этапов Олимпиады в 

соответствии с графиками (Приложения 3-4). 

6.  Утвердить состав оргкомитета и жюри школьного этапа Олимпиады (Приложения 5-6). 

7. Заместителям директора Быкановой Л.А. и Белоус Д.А.: 

7.1. Обеспечить методическое и организационное сопровождение проведения школьного 

и муниципального этапов Олимпиады в установленные сроки и в соответствии с 

нормативными документами, регламентирующими их проведение. 

7.2. Не менее чем за 10 дней до начала школьного этапа Олимпиады обеспечить сбор и 

хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем 

участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и согласии на публикацию олимпиадных 

работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет (Приложение 7). 

7.3. Организовать проведение школьных этапов Олимпиады в срок до 01.11.2023г. 

(Приложение 3) по заданиям и критериям оценивания, предоставленным МКУ 

«ЦИМОУО». 

7.4. Опубликовать протоколы с результатами участников на сайте общеобразовательной 

организации не позднее 2 рабочих дней с момента окончания Олимпиады по 

соответствующему общеобразовательному предмету. 

7.5. В течение 5 рабочих дней после проведения школьного этапа по соответствующему 

общеобразовательному предмету направить в МКУ «ЦИМОУО» Красногвардейского района 

Республики Крым протоколы заседаний жюри (за подписью председателя и членов жюри) и 

итоговые рейтинговые таблицы участников в электронном виде на адрес metodotdel 

2015@mail.ru (Приложения 8-9). 

7.6. В срок до 01.11.2022 г. предоставить в МКУ «ЦИМОУО» итоговые отчеты о проведении 

школьного этапа по форме (Приложения 10 -11). 

7.7. Организовать работу по подготовке учащихся к муниципальному этапу Олимпиады: 

-  утвердить график проведения консультаций для учащихся-победителей школьного этапа 

по подготовке их к участию в муниципальном этапе; 

-  обеспечить действенный контроль за ходом подготовки учащихся к муниципальному 

этапу Олимпиады. 

7.8. Обеспечить участие учащихся-победителей школьного этапа в муниципальном этапе 

Олимпиады. При проведении олимпиады в дни учебных занятий приказом директора 

образовательного учреждения, изданным не менее чем за два дня до проведения 

олимпиады, освободить от учебной нагрузки участников олимпиады на день ее 

проведения с доведением информации до сведения родителей (законных 

представителей). 

Назначить ответственного за сопровождение учащихся к месту проведения муниципального 

этапа и обеспечить полным пакетом необходимых документов (Приложение 1 к Положению 

о муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в Красногвардейском 

районе); 

7.9. Обеспечить в сроки и места, определенные данным приказом, явку членов оргкомитета и 

жюри в день проведения муниципального этапа олимпиады по общеобразовательным 

предметам (Приложения 4, 5, 6); 

7.10. Информировать учащихся о сроках проведения анализа олимпиадных заданий и их 

решений, сроках ознакомления с результатами, сроках подачи апелляций (Приложение 1) 

8. Специалисту по охране труда Даниленко О.В. провести инструктажи по ОТ, ТБ и 

антитеррористической защищенности с участниками и руководителями команд. 

mailto:metodotdel_2015@mail.ru
mailto:metodotdel_2015@mail.ru


9. Приказ разместить на официальном сайте учреждения 

10. Секретарю учебной части Лукьяновой М.Т. ознакомить педагогов с данным приказом. 

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                     И.В.Никитин 

 

С приказом ознакомлены: 

 
№п/п Ф.И.О. Подпись  Дата 

1 Быканова Лилия Анатольевна   

2 Белоус Дарья Александровна   

3 Аппазов Исмет  Керимович   

4 Белялова Эмине Серверовна   

5 Беляева Любовь Борисовна   

6 Даниленко Ольга Владимировна   

7 Зинединов Арсен Ситьяяевич   

8 Кулешов Александр Николаевич   

9 Лейченко Елена Анатольевна   

10 Мустафаева Сания Музафировна   

11 Олейник Елена Николаевна   

12 Павлюченкова Лидия Ивановна   

13 Сейтмеметова Ленара Даниаловна   

14 Чувакова Наталья Анатольевна   

15 Цапко Светлана Николаевна   

16 Лукьянова Мансура Тимуровна   

 

 



Приложение 1 

к приказу МБОУ 

«Мускатновская школа» 

от 29.08.2023 № 274/1  

 

Положение о школьном  этапе всероссийской олимпиады школьников  

в МБОУ «Мускатновская школа» 

  

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Республике Крым (далее - Положение) основано на Порядке проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденном приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, устанавливает этапы проведения всероссийской 

олимпиады школьников в Республике Крым (далее - олимпиада), сроки и организационно-

технологическую модель еѐ проведения, а также перечень общеобразовательных предметов, 

по которым она проводится, определяет категорию участников олимпиады, их права и 

обязанности, устанавливает правила утверждения результатов, определения победителей и 

призѐров олимпиады. 

1.2.  Целью олимпиады является выявление и развитие у обучающихся творческих 

способностей и интереса к научной, научно-исследовательской деятельности, пропаганда 

научных знаний, отбор обучающихся в составы сборных команд Республики Крым для 

участия в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам. 

1.3.  Участниками школьного этапа всероссийской олимпиады являются обучающиеся 

МБОУ «Мускатновская школа», в которых осуществляется образовательная деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования (далее - общеобразовательное учреждение), а также лица, осваивающие 

указанные образовательные программы в форме самообразования или семейного образования 

(далее - участники олимпиады). 

1.3.1. Участники олимпиады, осваивающие основные образовательные программы в форме 

самообразования или семейного образования, принимают участие в школьном этапе 

олимпиады по их выбору в образовательной организации, в которую они зачислены для 

прохождения промежуточной и (или) государственной итоговой аттестации по 

соответствующим образовательным программам, в том числе с использованием 

информационно-коммуникационных технологий, или в образовательной организации по 

месту проживания участника олимпиады. 

1.3.2. Участники олимпиады с ограниченными возможностями здоровья (далее - ОВЗ) и 

дети-инвалиды принимают участие в олимпиаде на общих основаниях. 

1.4. Олимпиада проводится по следующим общеобразовательным предметам: 

-  русский язык; 

-  иностранный язык (английский, немецкий, французский, испанский, итальянский, 

китайский); 

-  математика; 

-  информатика и информационно-коммуникационные технологии; 

-  физика; 

-  химия; 

-  биология; 

-  экология; 

-  география; 

-  астрономия; 

-  литература; 

-  история; 

-  обществознание; 



-  экономика; 

-  право; 

-  искусство (мировая художественная культура); 

-  физическая культура; 

-  новогреческий язык; 

-  технология; 

-  основы безопасности жизнедеятельности; 

-  украинский язык и литература; 

-  крымскотатарский язык и литература 

для учащихся 7-11 классов (по математике - для учащихся 5-11 классов) 

математика, русский язык для обучающихся по образовательным программам начального 

общего образования. 

1.5. Языком проведения олимпиады по общеобразовательным предметам является русский 

язык (за исключением олимпиады по иностранным языкам, украинскому языку и литературе, 

крымскотатарскому языку и литературе). 

1.6. Проведение олимпиады школьного этапа в один день по разным предметам не 

допускается. 

1.7. Родитель (законный представитель) обучающегося, заявившего о своем участии в 

Олимпиаде, в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа Олимпиады в 

письменной форме подтверждает ознакомление с настоящим Порядком и предоставляет 

организатору школьного этапа олимпиады согласие на обработку персональных данных и 

публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети 

«Интернет». 

 

2. Организация проведения Всероссийской олимпиады школьников 

2.1.  Олимпиада проводится ежегодно в три этапа. 

•  Школьный этап - до 01 ноября. 

• Муниципальный этап - с 09 ноября по 25 декабря. 

• Региональный этап (9-11 классы) - январь – до 1марта 

2.2. Методическое обеспечение школьного этапа олимпиады осуществляют муниципальные 

предметно-методические комиссии по каждому общеобразовательному предмету, 

создаваемые организатором муниципального этапа олимпиады (далее - муниципальные 

предметно-методические комиссии). Муниципальные предметно-методические комиссии 

разрабатывают олимпиадные задания для проведения школьного этапа олимпиады по 

соответствующему общеобразовательному предмету и требования к организации и 

проведению школьного этапа олимпиады по соответствующему общеобразовательному 

предмету с учетом методических рекомендаций по проведению школьного этапа олимпиады. 

2.3. Организатором школьного этапа всероссийской олимпиады школьников является МБОУ 

«Мускатновская школа». 

2.4. Организатор соответствующего этапа всероссийской олимпиады школьников создает 

оргкомитет и утверждает его состав. 

Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады формируется из представителей органов 

местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, органов 

публичной власти федеральной территории «Сириус», осуществляющих полномочия, 

предусмотренные пунктом 3 части 1 статьи 8 Федерального закона «О федеральной 

территории «Сириус», муниципальных предметно-методических комиссий олимпиады, 

педагогических, научно-педагогических работников, а также представителей общественных 

и иных организаций, средств массовой информации и утверждается организатором 

школьного этапа олимпиады. Число членов оргкомитета школьного этапа олимпиады 

составляет не менее 5 человек. 

Оргкомитет соответствующего этапа олимпиады: 

-  разрабатывает организационно-технологическую модель проведения этапа 

олимпиады (организационно-технологические модели проведения школьного и 



муниципального этапа олимпиады утверждается организатором муниципального и 

регионального этапа олимпиады соответственно олимпиады); 

-  обеспечивает организацию и проведение соответствующего этапа олимпиады в 

соответствии с Порядком, нормативными правовыми актами, регламентирующими 

проведение соответствующего этапа олимпиады, и действующими на момент проведения 

олимпиады санитарно- эпидемиологическими требованиями к условиям и организации 

обучения в образовательных организациях; 

-  обеспечивает сбор и хранение заявлений от родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком и о 

согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на своем 

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть 

Интернет) с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской Федерации, 

количества баллов, набранных при выполнении заданий (далее; - сведения об участниках), и 

передает их организатору соответствующего этапа олимпиады; й 

-  обеспечивает информирование участников о продолжительности выполнения 

олимпиадных заданий, об оформлении выполненных олимпиадных работ, о проведении 

анализа олимпиадных заданий, показе выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и 

рассмотрения апелляций о несогласии с выставленными баллами, об основаниях для 

удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления ;-с результатами 

олимпиады; 

- осуществляет  кодирование (обезличивание) и раскодирование олимпиадных 

работ участников этапа олимпиады; 

-  несет ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время 

проведения этапа олимпиады. 

2.5. Состав жюри всех этапов олимпиады формируется из числа педагогических, научно-

педагогических работников, руководящих работников образовательных организаций, 

аспирантов, ординаторов, победителей международных олимпиад школьников и 

победителей и призеров заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

соответствующим общеобразовательным предметам, а также специалистов, обладающих 

профессиональными знаниями, навыками и опытом в сфере, соответствующей 

общеобразовательному предмету олимпиады. 

Число членов жюри школьного и муниципального этапов олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету составляет не менее 5 человек, 

Жюри всех этапов олимпиады: 

-  осуществляет оценивание выполненных олимпиадных работ, при этом на 

региональном и заключительном этапах олимпиады использует обезличенные копии 

выполненных участниками олимпиады работ; 

-  проводит анализ олимпиадных заданий и их решений, показ выполненных 

олимпиадных работ в соответствии с Порядком и организационно-технологической моделью 

этапа олимпиады; 

-  определяет победителей и призеров олимпиады на основании рейтинга участников 

по каждому общеобразовательному предмету с учетом результатов рассмотрения апелляций 

и в соответствии с квотой, установленной организатором соответствующего этапа 

олимпиады, и оформляет итоговый протокол; 

-  направляет организатору соответствующего этапа олимпиады протокол жюри, 

подписанный председателем и секретарем жюри по соответствующему 

общеобразовательному предмету, с результатами олимпиады, оформленными в виде 

рейтинговой таблицы победителей, призеров и участников с указанием сведений об 

участниках, классе и набранных ими баллах по общеобразовательному предмету (далее - 

рейтинговая таблица). При проведении заключительного этапа олимпиады протокол жюри 

подписывается всеми членами жюри по соответствующему общеобразовательному 

предмету; 

- направляет организатору соответствующего этапа олимпиады аналитический отчет о 



результатах выполнения олимпиадных заданий, подписанный председателем жюри. 

Членам жюри всех этапов олимпиады запрещается копировать и выносить выполненные 

олимпиадные работы из аудиторий, в которых они проверялись, комментировать процесс 

проверки выполненных олимпиадных работ, а также разглашать результаты проверки до 

публикации предварительных результатов олимпиады. 

2.6. В случае участия в олимпиаде участников олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов при 

необходимости организаторами соответствующих этапов олимпиады создаются специальные 

условия для обеспечения возможности их участия, учитывающие состояние их здоровья, 

особенности психофизического развития, в том числе: 

-  беспрепятственный доступ участников в место проведения олимпиады (наличие 

пандусов, поручней, расширенных дверных проемов, лифтов, расположение аудитории на 

первом этаже при отсутствии лифтов; наличие специальных кресел и других 

приспособлений); 

-  присутствие ассистентов - специалистов, оказывающих участникам олимпиады с 

ОВЗ и детям-инвалидам необходимую техническую помощь с учетом состояния их здоровья, 

особенностей психофизического развития и индивидуальных возможностей (далее - 

ассистенты), помогающих им занять рабочее место, передвигаться, прочитать задание, 

перенести ответы в бланки ответов, при этом ассистент не должен являться специалистом 

предметной области, по которой проводится олимпиада; 

-  использование на олимпиаде необходимых для выполнения заданий технических 

средств; 

-  привлечение при необходимости ассистента-сурдопереводчика (для глухих и 

слабослышащих участников олимпиады); 

-  использование звукоусиливающей аппаратуры (для слабослышащих участников 

олимпиады); i 

-  оформление олимпиадных заданий рельефно-точечным шрифтом Брайля или в виде 

электронного документа, доступного с помощью компьютера; выполнение олимпиадной 

работы рельефно-точечным шрифтом Брайля или на компьютере; обеспечение достаточным 

количеством специальных принадлежностей для оформления ответов рельефно-точечным 

шрифтом Брайля, компьютером (для слепых участников олимпиады); 

-  копирование олимпиадных заданий в увеличенном размере в день проведения 

олимпиады в аудитории в присутствии членов оргкомитета соответствующего этапа 

олимпиады; 

-  обеспечение аудиторий для проведения олимпиады увеличительными устройствами; 

индивидуальное равномерное освещение не менее 300 люкс (для слабовидящих участников 

олимпиады). 

. 

3. Организация школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

3.1. Организатором школьного этапа всероссийской олимпиады школьников является МБОУ 

«Мускатновская школа». 

3.2. Организатор школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 

•  утверждает: 

-  состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников; 

-  состав жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету и этапу; 

-  требования к проведению школьного этапа, регламентирующие порядок проведения и 

определения победителей и призеров; 

-  результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету 

(рейтинг победителей и рейтинг призѐров) и размещает их на сайте школы; 

•  определяет место проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

•  заблаговременно информирует педагогов общеобразовательной организации  о 



сроках и месте проведения школьного и муниципального этапов олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

•  знакомит с настоящим Положением и требованиями к организации и проведению 

школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

•  определяет квоты победителей и призѐров школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

•  передаѐт результаты участников школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и классу в оргкомитет школьного этапа олимпиады в 

формате, установленном оргкомитетом школьного этапа; 

•  награждает победителей и призѐров школьного этапа олимпиады грамотами; 

•  организует во главе с сопровождающим (-ми) участие в муниципальном, 

региональном этапах олимпиады членов сборных команд, а также участие в учебно-

тренировочных сборах учащихся- кандидатов в сборные команды Республики Крым для 

участия в заключительном этапе олимпиады. 

3.3. Оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников: 

-  осуществляет координацию организации и проведения школьного этапа олимпиады 

под руководством председателя; 

-  определяет организационно-технологическую модель проведения школьного этапа 

олимпиады; 

-  определяет на основе рейтинга количество баллов по каждому 

общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия на муниципальном и 

региональном этапах олимпиады; 

-  осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

соответствующего этапа олимпиады; 

-  обеспечивает хранение олимпиадных заданий для соответствующего этапа 

олимпиады, несут ответственность за их конфиденциальность, установленную 

законодательством Российской Федерации; 

-  обеспечивает методическими рекомендациями по каждому общеобразовательному 

предмету с учѐтом методических рекомендаций центральных предметно-методических 

комиссий олимпиады, требований региональных предметно-методических комиссий 

олимпиады к организации и проведению школьного этапа олимпиады; 

- осуществляет выборочную перепроверку выполненных олимпиадных заданий 

школьного этапа олимпиады; 

-  ежегодно представляет муниципальному организационному комитету олимпиады 

отчѐты о результатах проведения школьного этапа олимпиады. 

3.4. Состав оргкомитета школьного этапа олимпиады формируется из 

представителей  предметно-методических комиссий олимпиады, педагогических работников 

школ. 

 

4. Проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

4.1.  Во время проведения олимпиады вправе присутствовать представители организатора 

олимпиады, организационного комитета (далее - оргкомитет), должностные лица 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым. 

4.2.  К месту проведения муниципального и регионального этапов олимпиады участники 

прибывают организованно в сопровождении руководителя (-ей) команды, ответственного (-

ых) за жизнь и здоровье детей. 

4.3.  Руководители команд, как правило, назначаются из числа учителей, которые 

принимали активное участие в подготовке обучающихся к олимпиаде и не являются членами 

жюри или оргкомитета соответствующего этапа олимпиады. 

4.4.  Команду численностью 6 и более человек сопровождают два руководителя. 

4.5.  Руководитель (-и) команды должен(-ны) иметь при себе полный пакет документов на 

каждого сопровождаемого обучающегося (Приложение 1). 

4.6.  В день проведения соответствующего этапа олимпиады по каждому 



общеобразовательному предмету представители оргкомитета олимпиады проводят 

инструктаж с участниками олимпиады: о продолжительности олимпиады, порядке подачи 

апелляций о несогласии с выставленными баллами, причинах удаления с олимпиады, а также 

времени и месте ознакомления с еѐ результатами. 

4.7.  В месте проведения олимпиады участники рассаживаются по одному за партой (или 

по двое, но из разных классов и общеобразовательных учреждений). 

4.8.  Участники олимпиады вправе выполнять олимпиадные задания, разработанные для 

более старших классов по отношению к тем, в которых они проходят обучение. В случае 

прохождения на последующие этапы олимпиады данные участники выполняют 

олимпиадные задания, разработанные для класса, который они выбрали на предыдущем 

этапе олимпиады. 

4.9.  Во время проведения олимпиады участникам запрещается пользоваться мобильными 

телефонами или другими гаджетами. Данные устройства должны быть переданы педагогам, 

сопровождающим участников олимпиады. В случае обнаружения мобильных устройств или 

других гаджетов участник удаляется с олимпиады. 

4.10.  Индивидуальные результаты участников каждого этапа олимпиады с 

указанием сведений об участниках заносятся в рейтинговую таблицу результатов 

соответствующего этапа олимпиады по общеобразовательному предмету, представляющую 

собой ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных ими 

баллов (далее - рейтинг). Участники с равным количеством баллов располагаются в 

алфавитном порядке. Протоколы с результатами участников опубликовываются на сайте 

школы, не позднее 3 рабочих дней с момента окончания олимпиады по соответствующему 

общеобразовательному предмету. 

4.11.  Для объективной проверки выполненных участниками олимпиады заданий на 

каждом этапе формируется жюри олимпиады отдельно по каждому общеобразовательному 

предмету (далее - жюри). 

4.12.  Состав жюри формируется из числа педагогических работников и 

утверждается организатором соответствующего этапа олимпиады. 

4.13.  Состав жюри всех этапов олимпиады должен меняться не менее чем на пятую 

часть от общего числа членов не реже одного раза в пять лет. Члены жюри могут входить в 

состав предметно-методической комиссии олимпиады соответствующего этапа. 

4.14.  Участники олимпиады в течение 3 дней после объявления результатов 

олимпиады (публикации протоколов заседаний жюри на сайте) вправе подать в жюри 

соответствующего этапа олимпиады в письменной форме апелляцию о несогласии с 

выставленными баллами (Приложения 2-6). 

4.15.  В рассмотрении апелляции участвуют члены жюри в составе двух человек, не 

имеющих изначально отношение к проверке работы, во главе с председателем жюри и в 

присутствии проверяющего. 

 

5. Участники школьного этапа олимпиады 

5.1. На школьном этапе олимпиады принимают участие обучающиеся, показавшие 

наилучшие результаты в изучении общеобразовательного предмета, одарѐнные дети. 

6. Определение и награждение победителей и призеров. 

6.1. Победители определяются из числа обучающихся, набравших наивысшее количество 

баллов при условии, что они набрали не менее 60% от максимально возможных баллов. 

Результаты остальных участников ранжируются в соответствии с набранными баллами. 

6.2. В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной квоты 

победителей, и у следующих за ним в итоговой таблице оказывается одинаковое количество 

баллов, решение по данному участнику (участникам) определяется жюри олимпиады. 

6.3. В случае, когда ни один из участников школьного этапа олимпиады не набрал 60% и 

более от максимально возможных баллов, определяются только призеры. 

6.4. Призерами школьного этапа олимпиады в пределах установленной квоты победителей и 

призеров признаются участники школьного этапа олимпиады, следующие в итоговой 



таблице за победителем(-ями), выполнившие работу не менее чем на 40% от максимально 

возможных баллов по каждому общеобразовательному предмету. 

6.5. В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной квоты в качестве 

призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой 

таблице, но не вошедших в квоту, решение по данному участнику и всем участникам, 

имеющим равное с ним количество баллов, определяется жюри олимпиады. 

6.6. Победители и призеры школьного этапа олимпиады награждаются грамотами 

победителя или призера. 

6.7. Учителя, подготовившие победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников, награждаются грамотой управления образования Администрации 

Красногвардейского района. 

 

7. Подача апелляции. 

7.1.  Участник олимпиады имеет право подать апелляцию: 

-  о нарушении установленного порядка проведения олимпиады - в день проведения 

олимпиады после сдачи бланков до выхода из аудитории; 

-  о несогласии с выставленными баллами - в течение двух рабочих дней после 

официального объявления результатов олимпиады и ознакомления с ними; 

Примечание. 

Не принимаются апелляции: 

-  по вопросам содержания и структуры материалов; 

-  по вопросам связанным с нарушением участником олимпиады установленных 

требований к выполнению работы. 

7.2.  Апелляционная комиссия создается в случае необходимости и должна включать не 

менее 3 человек. 

7.3.  Для подачи апелляции участник олимпиады должен соблюдать следующее: 

7.3.1.  при подаче апелляции о нарушении установленного порядка проведения 

олимпиады: 

7.3.1.1.  составить заявление на апелляцию (Приложение 2) в двух экземплярах; 

7.3.1.2.  передать оба экземпляра ответственному за проведение школьного этапа олимпиады, 

который обязан принять их и удостоверить своей подписью, один экземпляр отдать 

участнику олимпиады, другой передать в конфликтную комиссию; 

7.3.1.3.  получить результат рассмотрения апелляции не позднее, чем через два 

рабочих дней после ее подачи. 

7.3.2. при подаче апелляции о несогласии с выставленными баллами по олимпиаде: 

7.3.2.1.  составить заявление на апелляцию (Приложение 2) в двух экземплярах; 

7.3.2.2.  передать ответственному за проведение школьного этапа олимпиады, который 

обязан принять их и удостоверить своей подписью, один экземпляр отдать участнику 

олимпиады, другой передать в апелляционную комиссию; 

7.3.2.3.  получить информацию о времени и месте рассмотрения апелляции; 

7.3.2.4.  по возможности прийти на процедуру рассмотрения апелляций комиссией; 

Примечание. При рассмотрении апелляции вместе с участником олимпиады с ним может 

присутствовать его учитель. 

7.3.2.5.  подтвердить в протоколе заседания апелляционной комиссии, что ему 

предъявлены копии работы участника олимпиады; 

Примечание. Черновики в качестве материалов апелляции не рассматриваются. 

7.3.2.6.  подписать протокол заседания конфликтной комиссии в случае личного 

участия в процедуре рассмотрения апелляции. 

7.4.  По результатам рассмотрения апелляции о нарушении установленного порядка 

проведения олимпиады апелляционная комиссия может принять решение: 

-  об отклонении апелляции, если комиссия признала факты, изложенные в апелляции, 

несущественными; 

-  об удовлетворении апелляции, если факты, изложенные в апелляции, могут оказать 



существенное влияние на результаты олимпиады. 

7.5.  Решение об отмене результатов олимпиады может быть принято: 

-  в случае, если служебным расследованием подтвержден факт нарушения 

установленного порядка проведения олимпиады; 

-  в случае, если апелляционной комиссией была удовлетворена апелляция о нарушении 

установленного порядка проведения олимпиады. 

7.6. По результатам рассмотрения апелляции о несогласии с выставленными баллами 

по олимпиаде апелляционная комиссия может вынести решение: 

-  об отклонении апелляции ввиду отсутствия ошибок в оценивании экспертами ответов 

на задания. Баллы, выставленные экспертами первоначально, сохраняются; 

-  об удовлетворении апелляции и выставлении измененных баллов (результат может 

быть изменен как в сторону увеличения, так и в сторону уменьшения). 

В последнем случае результат олимпиады изменяется на основании решения 

апелляционной комиссии. 



Приложение 1 

к Положению о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников  

 

Документы участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

1.  Согласие родителей (законных представителей) на публикацию олимпиадной работы 

своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в сети «Интернет», и на обработку 

персональных данных (по форме). 

2.  Справка образовательной организации, подтверждающая обучение участника 

олимпиады. 

3.  Заполненная анкета (по форме). 

Заявление 

о согласии на публикацию олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет», и 

обработку персональных данных 

Я,______________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество, дата и место рождения) 

паспорт _______________ серия _______ № _________ выдан_ 

(когда и кем) 

зарегистрирован (а) по адресу:______________________________________________________ 

фактически проживающий(ая) по адресу:____________________________________________ 

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07. 2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных» (в ред. Федеральных законов от 25.11.2009 № 266-ФЗ, от 27.12.2009 

№ 363-ФЗ, от 28.06.2010 № 123-ФЗ, от 27.07.2010 № 204-ФЗ) даю свое согласие 

________________________________________________________________________________ 

(образовательная организация) 

на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в 

сети «Интернет», и обработку следующих его персональных данных: 

- ФИО 

- дата рождения 

-адрес места жительства (пребывания) 

- паспортные данные (данные свидетельства о рождении) 

для заполнения муниципальной/региональной и федеральной баз данных всероссийской 

олимпиады школьников и республиканских олимпиад. 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников в Республике Крым ознакомлен(-на). 

Перечень действий, осуществляемых с персональными данными: сбор, систематизация, 

накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, уничтожение. 

Настоящее согласие вступает в силу с момента его подписания и действует в течение 

неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании 

моего письменного заявления. 

Дата _______________________  Подпись __________  



 

АНКЕТА УЧАСТНИКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ 

ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

20 _ -20 учебного года по предмету ____________________________________  

Фамилия __________________________________________________________  

Имя _______________________________________________________________  

Отчество __________________________________________________________  

День, месяц, год рождения ____________________________________________  

Гражданство ________________________________________________________  

Образовательная организация по уставу ________________________________  

Класс _________________  

Адрес образовательной организации (с индексом) _____________  

ФИО наставников, подготовивших к олимпиаде, их место работы 

Телефон наставника  
Приложение 2 

к Положению о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников  

 

Заявление участника олимпиады на апелляцию 

 

Председателю жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

(предмет) 

обучающегося _________________________________________ класса _____________________  

(полное название образовательной организации) 

(ФИО.) 

Заявление 

Прошу Вас пересмотреть мою работу, выполненную на муниципальном этапе (задание № 

 ___________________________________________ ), так как я не согласен с выставленными 

мне баллами. Участник олимпиады далее обосновывает свое заявление 

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 

Дата       Подпись



Приложение 3 

к Положению о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 

 

ПРОТОКОЛ АПЕЛЛЯЦИИ №  _______________________________________________ от  20 __ года 

заседания жюри по итогам проведения апелляции участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

(предмет) ________________________________________________ 

Муниципальное образование:  __________________________________________________________________________________________  

Количество участников:  _______________________________________________________________________________________________  

Место проведения (указать ОУ):  ________________________________________________________________________________________  

Дата и время проведения апелляции _____________________________________________________________________________________  

присутствовали члены жюри (список членов жюри с указанием: Ф.И.О.): 

председатель жюри: ___________________________________________________________________________________________________  

члены жюри: _________________________________________________________________________________________________________  

Повестка дня: 

1. Утверждение итоговой таблицы результатов апелляции участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по (предмет)

 (приложение _________________________________________________ к протоколу). 

Постановили: 

1. Утвердить итоговую таблицу результатов апелляции участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по (предмет)

 (приложение _________________________________________________ к протоколу). 

Особые замечания членов жюри по итогам проведения апелляции:

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

Председатель жюри _____________ /   / 

Члены жюри: _____ _____________ /   / 



Приложение 4 

к Положению о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 

 

Таблица результатов апелляции  

участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по (предмет) ______________________________ 

Класс: _______________________________________________________________________________________________________________  

Количество участников: _______________________________________________________________________________________________  

Место проведения: ____________________________________________________________________________________________________  

Дата и время проведения апелляции _____________________________________________________________________________________  

Максимально возможное количество баллов

№ 

п/п 

Фамилия Имя Отчество ОУ Класс 

обучения1 

Кол-во 

баллов 

рейтинг Результат: 

(победитель, 

призер, 

участник) 
до после до после 

           

           

1 - В случае если участник выступает за более старший класс дополнительно указать: обучается в ___ классе. 
Приложение 5  

к Положению о школьном  этапе всероссийской олимпиады школьников 

Таблица результатов апелляции участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по ______________ 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Общеобразовательн ая 

организация 

Класс Кол-во 

баллов 

рейтинг Результат: 
(победитель, 

призер, 

участник) 
до после до после 

         

         

Председатель жюри 

                     
 



Приложение 6 

к Положению о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников 

 

Протокол № 

заседания жюри по итогам проведения апелляции участников школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по ______________________________________________________  

от «____» ______20 ___г. 

На заседании присутствовали члены жюри. 

Повестка: утверждение итоговой таблицы результатов участников апелляции школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников по ________________________________________ . 

Выступили: 

1.  Председатель жюри _______________________  

2.  Члены жюри: ____________________________  

Голосование членов жюри: 

«за» _____  

«против» _____  

Решение: утвердить итоговую таблицу результатов участников апелляции школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по ____________________________ (прилагается). 

Председатель жюри 

_____________________ __________________ 

Секретарь 

_______________________  ________________ 

Члены жюри 

_____________ ___________________ 

Особые замечания членов жюри по итогам проведения апелляции участников школьного этапа: 



Приложение 2 

к приказу МБОУ 

«Мускатновская школа» 

от 29.08.2023 № 274/1  

 

ПОЛОЖЕНИЕ об апелляционной комиссии по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

1. Общие положения 

Апелляционная комиссия по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников создается для решения спорных вопросов, относящихся к оценке результатов работ 

учащихся 4, 5, 6, 7 , 8, 9 , 10, 11-х классов на школьном этапе. Председатель и состав 

апелляционной комиссии утверждается приказом директора. 

Количественный состав апелляционной комиссии должен быть нечетным, не менее 3 -х 

человек. 

Заседания апелляционной комиссии оформляются протоколами и сдаются (срок хранения 3 

года). 

2. Функции и задачи 

Апелляционная комиссия в своей деятельности руководствуется Законом Российской 

Федерации «Об образовании», приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 03.07.2023 №1106 «О проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году в Республике Крым», 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 (с изменениями), 

Положением о школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в Красногвардейском 

районе, настоящим Положением. 

Апелляционная комиссия принимает заявление от заявителей для рассмотрения в 

соответствии с установленной компетенцией. 

Апелляционная комиссия рассматривает и принимает обоснованное решение по 

рассмотрению заявления. 

Решения по заявленному вопросу принимаются открытым голосованием (решение считается 

принятым, если за него проголосовало большинство голосов комиссии при присутствии не 

менее двух третей еѐ членов). 

3. Обязанности и права 

Члены апелляционной комиссии обязаны: 

-  присутствовать на всех заседаниях, принимать активное участие в рассмотрении конфликта 

и принятии обоснованного решения; 

-  заслушивать объяснения всех участников возникшего конфликта; 

-  изучать необходимую документацию по рассматриваемому вопросу; 

-  запрашивать дополнительную документацию и материалы для проведения 

самостоятельного изучения вопроса; 

-  представлять обоснованные ответы заявителям в устном или письменном виде в 

соответствии с пожеланиями автора заявления. 

Члены апелляционной комиссии имеют право: 

-  привлекать дополнительно к работе экспертов для принятия объективного решения по 

данной апелляции; 

-  рекомендовать приостановить или отменить ранее принятое решение на основании 

проведенной экспертизы; 

-  представлять проект решения по рассмотренной апелляции для окончательного решения 

директору..



Приложение 3 

к приказу МБОУ 

«Мускатновская школа» 

от 29.08.2023 № 274/1  

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

общеобразовательных организаций Красногвардейского района в 2023/2024 учебном 

году 

№ 

п/п 
Предмет Дата проведения 

1 Физическая культура 18.09 - 22.09 

2 Английский язык 18.09 - 22.09 

3 Обществознание 25.09 - 29.09 

4 Экология 25.09 - 29.09 

5 Русский язык 25.09 - 29.09 

6 Физика 02.10 - 06.10 

7 Технология 02.10 - 06.10 

8 География 02.10 - 06.10 

9 Экономика 02.10 - 06.10 

10 
Искусство (мировая художественная культура) 

09.10 - 13.10 

11 Литература 09.10 - 13.10 

12 История 09.10 - 13.10 

13 Астрономия 09.10 - 13.10 

14 Право 16.10 - 20.10 

15 Информатика и ИКТ 16.10 - 20.10 

16 Немецкий язык 16.10 - 20.10 

17 Математика 16.10 - 20.10 

18 Химия 23.10 - 01.11 

19 Основы безопасности жизнедеятельности 23.10 - 01.11 

20 Биология 23.10 - 01.11 

21 Украинский язык и литература 23.10 - 01.11 

22 Крымскотатарский язык и литература 23.10 - 01.11 



Приложение 4 

к приказу МБОУ 

«Мускатновская школа» 

от 29.08.2023 № 274/1  

График проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2023/2024 учебном году 

 

№ Предмет Дата проведения Место проведения Ответственные 

1 Физическая культура 9 ноября (четверг) МБОУ «Петровская школа 

№1» 

Абдултаирова Э.Р. 

2 Английский язык 10-11 ноября 

(пятница-суббота) 

МБОУ «Петровская школа 

№2» 

Полякова О.В. 

3 Обществознание 12 ноября 

(воскресенье) 

МБОУ «Петровская школа 

№1 » 

Полякова О.В. 

4 Экология 14 ноября (вторник) МБОУ «Красногвардейская 

школа №1 » 

Максименко М.А. 

5 Русский язык 15 ноября (среда) МБОУ «Петровская школа 

№1» 

Меджитова Д.Н. 

6 Физика 17 ноября (пятница) МБОУ «Петровская школа 

№2» 

Меджитова Д.Н. 

7 Технология 18 ноября (суббота) МБОУ «Петровская школа 

№1 » 

Абдултаирова Э.Р. 

8 География 19 ноября 

(воскресенье) 

МБОУ «Петровская школа 

№1 » 

Абдултаирова Э.Р. 

9 Экономика 21 ноября (вторник) МБОУ «Красногвардейская 

школа№1» 

Абдултаирова Э.Р. 

10 Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

22 ноября (среда) МБОУ «Красногвардейская 

школа№1» 

Абдултаирова Э.Р. 

11 Литература 25 ноября (суббота) МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 

Меджитова Д.Н. 

12 История 26 ноября 

(воскресенье) 

МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 

Полякова О.В. 

13 Астрономия 28 ноября (вторник) МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 

Меджитова Д.Н. 

14 Право 30 ноября (четверг) МБОУ «Петровская школа 

№1» 

Полякова О.В. 

15 Информатика и ИКТ 2 декабря (суббота) МБОУ «Петровская школа 

№1» 

Яковлева Е.М. 

16 Немецкий язык 3-4 декабря 

(воскресенье- 

понедельник) 

МБОУ «Петровская школа 

№2» 

Полякова О.В. 

17 Математика 9 декабря (суббота) МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 

Меджитова Д.Н. 

18 Химия 10 декабря 

(воскресенье) 

МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 

Максименко М.А. 

19 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

15-16 декабря 

(пятница-суббота) 

МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 

Полякова О.В.. 

20 Биология 17 декабря 

(воскресенье) 

МБОУ «Красногвардейская 

школа №1» 

Максименко М.А. 



Приложение 5 

к приказу МБОУ 

«Мускатновская школа» 

от 29.08.2023 № 274/1  

Состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

1.  Быканова Л.А., зам.директора, председатель оргкомитета. 

2.  Белоус Д.А.. зам.директора, зам.председателя оргкомитета,. 

3. Белялова Э.С., руководитель ШМО, член оргкомитета. 

4. Даниленко О.В., руководитель ШМО, член оргкомитета. 

5. Сейтмеметова Л.Д., руководитель ШМО член оргкомитета. 

Состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

Для учащихся начальных классов 4 класса 

- председатель жюри Белоус Д.А., зам. директора 

- члены жюри: Белялова Э.С., рук. ШМО начальных классов, учитель начальных классов 

Беляева Л.Б., учитель начальных классов. 

Олейник Е.Н., учитель начальных классов 

Для предметов социально-гуманитарного цикла: русский язык и литература, иностранный 

язык (англ), крымскотатарский язык и литература, история, обществознание, география, 

музыка: 

- председатель жюри: Быканова Л.А., зам директора 

- члены жюри: Сейтмеметова Л.Д., руководитель ШМО социально-гуманитарного цикла, 

учитель иностранного языка (англ) 

Лейченко Е.А., учитель русского языка и литературы 

Павлюченкова Л.И., учитель русского языка и литературы 

Никитин И.В., учитель русского языка и литературы 

Аппазов И.К., учитель крымскотатарского языка и литературы 

Белоус Д.А., учитель истории и обществознания 

Чувакова Н.А., учитель географии 

Для предметов естественно-математического цикла: математика, физика, астрономия,  

география, химия, биология,  информатика, технология, физическая культура, ОБЖ: 

- председатель жюри: Быканова Л.А., зам директора 

- члены жюри: Даниленко О.В., руководитель ШМО учителей  естественно-

математического цикла, учитель математики 

Зинединов А.С., учитель математики и информатики,  

Цапко С.Н., учитель физики и астрономии 

Чувакова Н.А., учитель географии 

Мустафаева С.М., учитель биологии, химии 

Кулешов А.Н., учитель физической культуры и ОБЖ 
Приложение 6 

к приказу МБОУ 

«Мускатновская школа» 

от 29.08.2023 № 274/1  

Члены жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

Английский язык 

1. Сейтмеметова Л.Д., учитель английского языка МБОУ «Мускатновская школа»; 

Крымскотатарский язык и литература 

1. Аппазов И.К., учитель крымскотатарского языка и литературы МБОУ «Петровская школа 

№1»; 

Математика 

1. Даниленко О.В.учитель математики МБОУ «Мускатновская школа»; 

Биология 

1. Мустафаева С.М., учитель биологии МБОУ «Мускатновская школа»; 

Основы безопасности жизнедеятельности 

1. Кулешов А.Н., учитель ОБЖ МБОУ «Мускатновская школа»; 



Приложение 7 

к приказу МБОУ 

«Мускатновская школа» 

от 29.08.2023 № 274/1  

ПРОТОКОЛ 

заседания жюри № ________________от _________________________  20 г. 

по итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

по (предмет) 

Общеобразовательная организация:  _______________________________________________________________________________________  

Количество участников:  _________________________________________________________________________________________________  

Место проведения (указать ОУ):  __________________________________________________________________________________________  

Дата и время проведения олимпиады _________________________________________________________________________________________  

Присутствовали члены жюри (список членов жюри с указанием Ф.И.О.): 

председатель жюри: _____________________________________________________________________________________________________  

члены жюри: _________________________________________________________________________________________________________  

Повестка дня: 

1. Утверждение итоговой (рейтинговой) таблицы результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

(предмет) 

 ____________________________________________________________________ (приложение) 

Постановили: 

1. Утвердить итоговую (рейтинговую) таблицу результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по (предмет) _________________________________________ (приложение) 

Особые замечания членов жюри по итогам проведения олимпиады:  __________________________________________________________ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

/ 

Председатель жюри __________ /   / 

Члены жюри: ____ ___________ /   / 



Образец заполнения электронной таблицы 

№ 
Фамили

я 
Имя Отчество Пол 

Дата 

рождения 

Гражданств

о 

Ограниченны

е 

возможности 

здоровья 

(имеются/не 

имеются) 

Полное название 

общеобразовательного 

учреждения по уставу 

Класс 

обучен

ия 

Статус 

участник

а 

Результа

т 

(балл) 

ФИО учителя, 

подготовившего 

участника 

олимпиады 

1 Иванов Иван Иванович М 20.12.2000 
Российская 

Федерация 
не имеются 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Мускатновская школа» 

Красногвардейского 

района Республики 

Крым 

5 Призер 170 
Петров Петр 

Петрович 

Председатель жюри ______ / / 

Члены жюри: ___________ / / 

/ /Председатель оргкомитета школьного этапа олимпиады  / /



Приложение 10 

к приказу МБОУ 

«Мускатновская школа» 

от 29.08.2023 № 274/1  

Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/2024 учебном году в МБОУ 

Общеобразовательные 

предметы 

Фактическое 

кол-во 

участников 

(чел.) 

Общее кол-во 

победителей и 

призеров (чел.) 

Кол-во 

победителей 

(чел.) 

Кол-во 

призеров 

(чел.) 

Английский язык     

Астрономия     

Биология     

География     

Информатика     

Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

    

История     

Литература     

Математика     

Немецкий язык     

Обществознание     

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

    

Право     

Русский язык     

Технология     

Физика     

Физическая культура     

Французский язык     

Химия     

Экология     

Экономика     

ВСЕГО 0 0 0 0 

Украинский язык и 

литература 

    

Крымскотатарский язык 

и литература 

    

ИТОГО 0 0 0 0 



     Приложение 11 

      к приказу МБОУ 

«Мускатновская школа» 

от 29.08.2023 № 274/1  

Количественные данные об участниках школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

5-11 классов в 2023/2024 учебном году в МБОУ «Мускатновская школа» 

Название МБОУ Количество обучающихся в 

5-11 классах в МБОУ 

Кол-во участников (чел.) 

(обучающийся, принявший 

участие в олимпиаде по 

нескольким предметам, 

учитывается 1 раз) 

Из них победителей и призеров 

(чел.) 

1 2 1 2 

МБОУ «Мускатновская 

школа» 

     

 

Количественные данные об участниках школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

4-х классов в 2023/2024 учебном году в МБОУ «Мускатновская школа» 

Название МБОУ Количество 

обучающих 

ся в 4-х 

классах в 

МБОУ 

Предмет Кол-во участников(в 

т.ч. победителей и 

призеров) 

Кол-во победителей Кол-во призеров 

1 2 1 2 1 2 

МБОУ 

«Мускатновская 

школа» 

 Математика  2  0  0 

  Русский язык  2  0  1 

ОБЩЕЕ КОЛИЧЕСТВО ОБУЧАЮЩИХСЯ (чел) 

(обучающийся, принявший участие в олимпиаде по 

математике и русскому языку, учитывается 1 раз) 

 3  0  1 

1  - Количество обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов 

2  - Количество обучающихся, в т.ч. обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья и детей инвалидов 

 

Директор ___________      / И.В.Никитин / 


		2024-04-11T08:46:08+0300
	Никитин Иван Витальевич




